3656  Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008

Sala de professores desta Escola a lista do pessoal docente, referida a
31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe recurso, a interpor ao Presidente do Conselho
Executivo, no prazo de 30 dias, a contar da data da publicação do presente
Aviso no Diário da República, de acordo com o estipulado no n.º 1 do
artigo 99º do referido Decreto -Lei.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Gaspar da Silva Fernandes Vaz.

 Escola Secundária de D. Pedro V

Aviso (extracto) n.º 2077/2008
Por despacho de 18/07/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2005:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações
dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, o professor abaixo indicado:

Grupo Nome

550 Aníbal José Gomes de Oliveira.

 18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2078/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alte-
rações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a professora Teresa
Paula Antunes Fernandes, grupo 550.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2079/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, o professor Rui
Filipe Carvalho Morete de Castro, grupo 550.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2080/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as

alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a professora Clara
Sofia Vale da Rocha Fernandes, grupo 550.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2081/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, o professor Jorge
Filipe Almeida de Sousa Custódio, grupo 550.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2082/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as altera-
ções dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a professora Ludovina
Maria de Jesus Carapinha, grupo 550.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Aviso (extracto) n.º 2083/2008
Por despacho de 07/05/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
com efeitos a 1/09/2006:

Nomeado para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte
de Lisboa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de 18/11, alínea d) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.
º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com
as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a professora
abaixo indicada:

Grupo Nome

550 Lisete Sofia da Veiga Pires.

 18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz

Aviso n.º 2084/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março faz -se público que se encontra afixada,
para consulta, no placard da sala de professores a lista de antiguidade
do pessoal docente deste Agrupamento com referência a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

10 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Flor-
bela Luís Alves.